saluare. Et nos Aldefonsus Rex Castelle et Aldefonsus. Rex Legionis hanc cartam 
quam fieri iussimus propris manibus roboramus et Juramento confirmamus et qui 
noStrum non obseruauerit sicut in hac carta continetur sit traditor et punitus. Facta 
carta apud Palenciam. Era M . CG. X X X V I I . octauo die raensis decembris. Isti sunt 
qui presentes fuerunt ex utraqae parte et uiderunt et audierant que in presentí pa
gina continentur. 

(Rueda de la izquierda) (Rueda de la derecha) 

SIGNUM ALDEFONSI REGÍS CASTELLE. SIGNUM ALDEFONSI REGÍS LEGIONIS. 

(Primera columna). (Segunda columna). 

Fx narre Regis Castelle sunt isti testes. r? , D • T • • , • \- , 
cxpáiLc xv b_ _ ]HX p a rte Regís Legionis sunt isti testes. 
Gómez roderici niaiordomus. - ^ , 

~ ,,. Comes ferrandus nunn. Alfonsus Telli. 
petrus roderici. C o m e s F r o i l a ramirez. 
Gómez petri. de torre quemada. Poncius uelez. 
Garcia petri de torquemada. Gonzaluus iohannis. 
Rodencus martini. ^ Ferrandus garsie maiordomus. 
Guterrius Diaz merinus Regis. 
Melendus pelaiz. 

Didaco garsie existente Cancellario. 
Petrus domni Regis notarius scripsit. 

(Tercera columna). (Cuarta columna).] 

Pelagius Subredina. Sebastianus gutierrez. 
Ferrandus gonzaluez. Petrus Pelagii. 
Aluarus Diaz. Ferrandus Osoriz. 
Pelagius petriz. Petrus iohannis. 
Petrus ferrandi de uannudas. Osorius iohannis. 

(Pendían los sellos de ambos Reyes). 

Nám. 28. • , , ,, .-.„ ,..'. D , -
fuero concedido al lugar de Castil de peones por el em

perador JJlfonso VIL Sacado de una confirmación del mismo hecha por 
Sancho IV. 

Archivo del Real Monasterio, leg. 4, núm. 121.—Original en pergamino.—Letra de albalaes. 
Ancho 0,34 por 0,23 alto. 

1116 
In nomine Domini nostri Jesu christi. Ego Aldeffonsus Dei gratia imperator fació 

h a n c cartam testamenti uobis toti concilio de castiello de pedones placuit mihi libenti 
a n i l ^o et spontanea uoluntate et dono uobis foro bono ómnibus qui in supra dicto 
Cast>ello clamauerint. scilicet. ut de homecidio peccetis illud médium et de die incu-
m h o r a de missa usque ad diem veneris ad nocteni si homoextraneus moriat in ues-

*ouo n 42 
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tro termino quod non inde peccetis homicidium et de alus calumpniis Mam medieta
tem et quod non peccetis fonsadera nec maneria et quod donetis in ofercione Ínter 
dúos nomines tres fanecas de ordeo et una faneca de tritici et un carnero de primo et 
médium pózale de uino et si aliquis ex uobis mandatum uestri iudicis non faciat quod 
peccet tres (dineros) et non habeat ibi saionem et ipsi iudices qui iudicauerint sint de 
uestro conceio, et ut iudices ad forum de illis lerris, et qui uoluerit domum hedificare 
in sua hereditate sit cuius uoluerit Domini, et non pectet befateria regi. doc totum 
suprascriptum confirmo uobis et dono ut habeatis et possideatis illud uos et filii uestri 
et omnis generado uel posteritas uestra salua mea fidelitate et omni mea potestate per 
sécula cuneta amen, et i l l i regi qui in illa térra regnaverit. XII . libras arabicia aun 
pectet in coto qui istam cartam uoluerit inquietare. Signum Aldefonsi. Si quis autem 
inquietare vel disrumpere uoluerit hoc testamentum suprascriptum excomunicatus et 
anatematizatus sit et non habeat partera cum Deo sit cum juda' traditore habeat por-
tionem in inferno inferiori Amen. Pacta carta era M.C.LIIII . in mense febreario in 
uilla que dicitur villa maiore. Regnante Domino nostro Jesuchristo et sub ejus impe
rio Aldefonso imperatore in Toleto et Castella et in Aragone et in pampilonia et in-
super acti (ó ati) et ripa concha. Episcopus Rui demus in Burgis. Episcopus Sancius 
in Nagera. Comes Bertranus in moncho. Bayro martin in Alican. Azenar Sánchez in 
burgis. Calvet in Obierna. Sancio iohannis in poza. Falco in berbesca et Enec eneco 
fondonnes in Cereso. García grimat et Garcia Sánchez in Castrello. Ego Petrus scrip-
tor jussu Domini nostri imperatoris hanc cartam scripsit et de manu mea hoc signum 
feci. 

Jkan. 30. fuero concedido por JJIfonso VIII ai Concejo de pa-
lazuelos. 

Archivo del Real Monasterio, leg. 46, núm. 2316.—Original en pergamino. 
Ancho 0,33 por 0,20 alto.—Letra francesa, 

1205 
Christus A . et O'. (Monograma).—Presentibus notum sit et futuris quod Ego. A l -

defonsus. dei gracia Rex Castelle et Toleti una cum uxore mea Alienor Regina et cum 
filiis meis Ferrando et Henrico absoluo uos Concilium de Palaciolos presens et futu-
rum ab ómnibus illis redditibus et ab omni pecto et seruicio quod pro foro et consue-
tudine assueta mi daré tenebamini in perpetuum hanc siquidem absolutionem uobis 
fació tali conditione ut unuoqoque anno detis mi in atencia in existu mensis Augusti 
de Atience mensura quinquaginta caños pañis medietatem tricici et medietatem ordei. 
et hec conditionis pagina rata et stabilis omni tempore perseueret. Siquis uero hanc 
cartam infringere uel diminuere presumpserit iram dei omnipotentis plenarie incurrat. 
et regie parti mille áureos in cauto persoluat. et dampnum quod super hoc uobis in-
tulerit: duplicatum restituat. Facta carta apud la Ribam. Era. M . C C . X L tercia. Rege 
exp . VI . Kls . Junii. Et ego Rex. A . regnans in Castella et Toleto han cartam quatn 
fien lussi manu propria roboro et confirmo. Martinus Toletane Sedis archiepiscopus 
hyspaniarum primas confirmat. 

(Rueda) 
SIGNUM ALDEFONSI REGÍS CASTELLE. 

(Eu derredor de ia rueda) 

GONZALUUS RODERICI MAIORDOMUS CURIE REGÍS: CF . 
COMES FERRANDUS NUN1I ALFERIZ REGÍS: CF. 
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(Primera columna) (Segunda columna) 

Rodericus Segont. eps: cf. Petrus ferrandi: c^ 
Ferrandus Burgens. eps. cf. Aluarus nunii: c¿ 
Julianus Conchens. eps. cf. Alfonsus telliz: c f * 
GonzaluusSegobiens.eps. cf. Rodericus didaci: cf. 
Aldericus Palent. eps. cf. Rodericus roderici: el. 
PetrusAbulen.eps. cf. Ferrandus aluari: cf # 

DidacusOxomen.eps. cf. Guterrius didaci merirrus in Castella Re-
gis: cf. 

Dominicus Domini Regis Notarius: Didaco garsie existente Cancellario scripsit. 
Pende el sello de plomo. 

Jldfn. 31. Demarcación de límites entre las diócesis gurgos y Cala
horra. 

Archivo del Real Monasterio, Original en pergamino, leg. 35, núin. 1591. 
Ancho 0,23 por 0,25 alto.—Letra francesa. 

1229 
Quia longinquitate temporis rei conditio sepius ocultatur. Idcirco facta hominurn 

Scripture solent memorie comendari. Ea propter Nos. M . Dei gracia burgensis et J . 
eadem Calagurritanis Episcopi. Notum facimus ómnibus presentem paginam inspec-
turis quod inter nos de cbnsensu capitulorum nostrorum super biis que in confinio 
episcopatuum nostrorum habebamus comunia scilicet Caranca. Miranda. Potangre. 
La Morcuera. Galuarruli. Saiacaharra. utriusque ecclesie utilitate pensata. talis facta 
est compositio. Videlicet quod omnia supradicta quantum ad temporalium eclesiasti-
corutn perceptionem et eeelesiastieam iurisdictionem ceterorumque spiritualium ami-
nistrationem. Episcopo. Archidiácono. Archipresbitero Burgensis uno anno subia-
ceant. et Episcopo. Archidiácono. Archipresbitero. Calagurritanis alio. In anno uicis 
sue utriusque ecclesie consuetudine reseruata. quam in alus sue diócesis locis con-
sueuit habere. et hoc uicissim ad annos inter istos et illos perpetuo perseueret. ita 
quod si sentencia data uel causa incepta fuerit sub aliqua partium predictarum. sub 
eadem finem debitum sortiatur. Actum est hoc Anno incarnationis Domini. M . C C . X X . 
nono. Sub Era M . C C . L X séptima. Mense desembri. Ut atamen factum istud certiori 
fide roboretür quatuor cartas inde fecimus sigillis nostris et capitulorum nostrorum 
foboratas. ita quod una reseruetur in monasterio regali burgensi. secunda apud mo-
uasterium sancti emiliani. alie due remaneant penes episcopos memoratos. Conuenit 
autem inter predictos Episcopos et predictas ecclesias ut Episcopus Calagurritanus 
cum Vicarriis suis primus incipiat uti iurisditione et perceptione predictis prima die 
Marcii sequentis: